OBJETO Aquisição bomba de vácuo de lóbulo rotativo, destinada ao prédio da 
Secretaria de Assistência Médica e Social do Senado Federal. 

QUANTIDADE 1 peça. 

ESPECIFICAÇÃO 
DO OBJETO 

Conforme Capítulo 1 – Do objeto, deste edital. 

VALOR ESTIMADO 
DA AQUISIÇÃO 

R$ 34.189,50 (trinta e quatro mil, cento e oitenta e nove reais e
cinqüenta centavos). 

JUSTIFICATIVA 
O equipamento será utilizado como bomba reserva do sistema de 
coleta de esgotos a vácuo, permitindo que o prédio mantenha suas 
atividades normais em funcionamento caso ocorra uma eventual pane 
mecânica no sistema principal.